

FIȘA DE VERIFICARE

**a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul
UMFCD din București**

I. Date despre candidat

Nume: POALELUNGI

Prenume: CRISTIAN VIOREL

Candidat la postul de ȘEF DE LUCRĂRI, poziția 5,

Disciplina de Obstetrică- Ginecologie

Departamentul Invățământ Clinic 13 - Obstetrică- Ginecologie

Disciplina Obstetrică-Ginecologie Spitalul Clinic „Dr. I. Cantacuzino”

Universitatea de Medicină și Farmacie “Carol Davila” București (UMF Carol Davila)

Post publicat în **Monitorul Oficial nr. 1251 / 24 noiembrie 2022**

AP-1	Poalelungi Cristian Viorel Ples Liana Hudita Decebal Ceausu Iuliana	Autor principal (prim autor) https://jpma.org.pk/article-details/8644	Risk factors and clinical follow-up of patients with preterm births in a tertiary referral maternity unit in Bucharest, Romania	<i>Journal Of The Pakistan Medical Association</i>	2018	68	6	1,02
AP-2	Rusu MC Poalelungi CV Vrapciu AD Nicolescu MI Hostiuc S Mogoanta L Taranu T	Contributie egala DOI: 10.1371/journal.pone.0115853	Endocardial tip cells in the human embryo - facts and hypotheses •	<i>PLoS One</i>	2015	10	14	3,24

AP-3	Rusu MC Poalelungi CV Vrapciu AD. Păduraru L Didilescu AC Stan CI	Contributie egala DOI: 10.1002/ ar.22837	Anoctamin 1 Positive Esophageal Interstitial Cajal Cells in Late Stage Human Embryos	<i>The Anatomical Record</i>	2014	297	7	2,06
------	---	---	---	----------------------------------	------	-----	---	------

Criteriu îndeplinit:



DA

NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	2

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Daniel Alin Cristian Florin Andrei Grama Gabriel Becheanu Ileana Popa Ana Magdalena Bratu Traean Burcoş Cristian Viorel Poalelungi Valeriu Şurlin	Ovarian metastases reported after adjuvant laparoscopic oophorectomies in breast cancer https://rjme.ro/RJME/resources/files/600319913920.pdf	<i>Romanian Journal Of Morphology And Embryology</i>	2019	60	8	1,41

CA-2	Nicolae AC Grăgoi CM Ceașu I Poalelungi C Iliescu D Arsene AL	Clinical Implication of the Indolergic System and Oxidative Stress in Physiological Gestational Homeostasis https://farmaciajournal.com/ wp-content/uploads/2015- 01-art-08-Niculae_46-51.pdf	<i>Farmacia</i>	2015	63	6	1,16
------	---	--	-----------------	------	----	---	------

Criteriu îndeplinit:



DA



NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	5

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
----------	--------	--	---------------	---------	----	-------	--------	------------------

A-1	Cristian Poalelungi Irina Ciofu Alina Poalelungi Iuliana Ceausu	Autor principal (prim autor) https://doi.org/10.31689/rmm.2022.29.4.265	Stroke in Pregnancy and Post-partum – Latest Developments in Conduct and Management	<i>Modern Medicine</i>	2022	29	7	
A-2	Cristian Poalelungi Iuliana, Ceausu	Autor principal (prim autor) http://www.hypertens.org/images/201806/jhr-201806-040202.pdf	Hypertension in pregnancy	<i>Journal of Hypertension Research</i>	2018	4	6	
A-3	Cristian Poalelungi Oana Eliza Cretu Alina Dirlau Adrian Neacsu Anne-Marie Dima Dragos Dobritoiu Iuliana Ceausu	Autor principal (prim autor) http://www.hypertens.org/images/202112/jhr-202112-070404.pdf	Severe early-onset fetal growth restriction as the first sign of preeclampsia: a case report and literature review	<i>Journal of Hypertension Research</i>	2020	7	8	

A-4	Poalelungi Cristian Bănățeanu Andreea Didilescu Andreea Hudiță Decebal Ceașu Iuliana	Autor principal (prim autor) https://rmj.com.ro/articles/2013.3/RMR_Nr-3_2013_Art-5.pdf	Studiu asupra factorilor de risc implicați în nașterea prematură	<i>Revista Medicală Română</i>	2013	LX	4	
A-5	Cristian Poalelungi Andreea Banateanu Cristina Haineala Emilian Hutu	Autor principal (prim autor) https://rjs.com.ro/articles/2013.1/Stoma_Nr-1_2013_Art-9.pdf	Corelatii între existenta afectiunilor parodontale si nasterea prematura	<i>Revista Română de Stomatologie</i>	2013	LIX	5	

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1							
AE-2							

Criteriu îndeplinit:

DA NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

10.01.2023

Semnătura candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevărîțe).